Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1602/2022

São Roque, 8 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência que
providencie, junto ao departamento competente, constante conservação das
Ruas Terezinha Franco dos Anjos, Arlindo Tenório de Alcântara, Ernesto
Stockler de Lima Junior, Luiz Marasatti e João Garcia da Silva,
especialmente quanto aos serviços de motonivelamento, cascalhamento,
limpeza e roçada.

Talvez em razão de sua localização, o bairro tende a
ser relegado a segundo plano pelo Poder Público, o que configura severa
injustiça, uma vez que se tratam de cidadãos são-roquenses que merecem ter
seus direitos respeitados como todos. Este Vereador tem protocolado
regularmente pedidos visando a melhoria do bem estar da região, e tais
medidas auxiliarão o tráfego de veículos, a circulação de pedestres, a
acessibilidade local e combaterá possíveis problemas como proliferação de
pragas e descarte indevido de entulhos e sujidades.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/08/2022 - 11:46 10091/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P23GE794NHMP9K2N
		2022-08-08T16:52:06-0300